PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 11.09.2024                                                                                        № 812
О  внесении изменений в постановление  администрации

Котельниковского  городского поселения №351 от 10.05.2023г.

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели  получения сертификата на улучшение жилищных условий»

          В соответствии с Законами Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», постановление Администрации Волгоградской области от 31 мая 2021 г. № 269-п «Об утверждении Порядка предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, сертификатов на улучшение жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно и реализации указанных сертификатов, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ "Об электронной подписи", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения,  администрация Котельниковского городского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для цели  получения сертификата на улучшение жилищных условий», утвержденный постановлением администрации Котельниковского городского поселения №351 от 10.05.2023 г.
1.1. Изложить пункт 3.3.5 административного регламента в следующей редакции:

«3.3.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 10 рабочих дней со дня получения, уполномоченным специалистом  заявления,  зарегистрированного в установленном настоящим регламентом порядке.»

1.2. Изложить пункт 3.4.3 административного регламента в следующей редакции:

«3.4.3. Максимальный срок исполнения административной  процедуры - 5 рабочих дней со дня регистрации заявления, в установленном настоящим регламентом порядке.»
1.3. Изложить пункт 3.5.5 административного регламента в следующей редакции:

«3.5.5. Максимальный срок для исполнения административной процедуры не должен превышать 5 рабочих дней со дня получения должностным лицом администрации Котельниковского городского поселения всех необходимых документов (сведений), в том числе поступивших посредством межведомственного информационного взаимодействия.»
1.4. Изложить пункт 3.6.4 административного регламента в следующей редакции:

«3.6.4. Максимальный срок исполнения административной  процедуры - 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения, указанного в пункте 3.5.5  настоящего административного регламента.»
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения.
Глава Котельниковского

городского поселения                                                                              А.Л. Федоров